Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
« Улыбышевская основная общеобразовательная школа»
ПРИКАЗ №

Об утверждение плана
по реализации в МБОУ « Улыбышевская ООШ»
в 2024году мероприятий, посвященных Году семьи.                               от 05.02.2024

 В соответствии с распоряжением  администрации МО « Судогодский район» № 24-р от 29.01.2024 « Об утверждении плана мероприятий, Посвященных Году семьи в Судогодском районе», приказа управления образования Мо « Судогоски йрайон» от 31.-1.2-24 №53 в целях популяризации государственной политики в сфере защиты семьи, сохранения традиционных семейных ценностей
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Классным руководителям  (1-9 классы)  Большаковой М.А., Мамедовой В.В.. Гусенковой Т.В., Копышовой В.А., Тимошиной А.Ю. – разработать планы мероприятий, посвященные Году семьи
2.Большаковой М.А. – заместителю директора по УВП – составить  общий план по школе мероприятий, посвященные Году семьи и обеспечить исполнение мероприятий в установленные сроки в соответствии с планом мероприятий муниципального  плана (приложение №1)
3. Большаковой М.А. – направлять обобщенную информацию по выполнению мероприятий по 1 и 2 полугодия в справочной форме до 20.06.2024 и 20.12.2024, начальнику по воспитательной работе  Туркиной Е.А. (электронный адрес).
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                           Е.А. Морозова

	№
	Наименование
	Дата проведения
	Ответственные исполнители

	             Мероприятия по реализации Федерального плана  и  проведению Года семьи

	1
	 Геологическое древо моей семьи
	15.01.24-30.01.24
	 Классные руководители 5-9 кл

	2
	 Проект « Традиции моей семьи»
	15.01.24 -30.01.24
	Классные руководители1-4 кл

	3
	Кукольный театр показ сказки « Расскажем сказку о семье и любви»
	10.02.2024
	 Мамедова В.В. – классный руководитель 1,3 кл

	4
	Муниципальный этап ВО « Олимпийская команда» « Искусство-Технология - Спорт»
	Март-апрель
	 Администрация школы

	5
	  Выставка рисунков « Моя семья – мой мир»
Муниципальный он-лайн марафон среди обучающихся « Я горжусь своей семьей»
	Апрель - май
	Администрация школы

	6
	 Круглый стол « История моей семьи»
	Апрель
	Администрация школы,  классные руководители,

	7
	Муниципальный этап Всероссийской акции « О спорт, ты мир»
	Май
	Администрация школы

	8
	 Защита семейных проектов (Происхождение моей фамилии)

	Копышова В.В.

	9
	  Общероссийский открытый урок « Роль семьи в жизни человека»
	Сентябрь
(День знаний)
	Администрации школы

	10
	Праздник « Мой папа-самый лучший»
	Октябрь
	Мамедова В.В. – классный руководитель 1,3 кл

	11
	Конкурсная программа « Мама может все!»
	Ноябрь
	Классные руководители

	12
	 Муниципальный этап всероссийского конкурса сочинений Семья и семейные ценности
	В течение 2024 года
	Администрация школы

	13
	Цикл занятий « Разговоры о важном»
	В течение 2024 года
	Администрация школы

	Мероприятия по укреплению ответственного родителя

	1.
	Классные родительские собрания
	Март, май, октябрь
	Администрация школы

	2.
	Общешкольные родительские собрания
	Февраль, май, ноябрь
	Администрация школы

	3.
	Семейный квест « Я вместе с мамой»
	Март 2024
	Администрация школы

	 4
	 Муниципальный конкурс семейного творчества, посвященный Пасхе
	Апрель 2024
	Администрация школы,  классные руководители,

	5.
	Муниципальный конкурс школьных музеев « История семьи в истории школы»
	Февраль-апрель 2024
	Администрация школы,  классные руководители

	6
	 Муниципальный конкурс школьных культурно-образовательных маршрутов
« Вместе весело шагать»
	Март-июнь 2024
	Администрация школы,  классные руководители